Diário Oficial
MUNICÍPIO DE MARATAÍZES  - ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

w w w . m a r a t a i z e s . e s . g o v . b r
ANO XV - Nº 2994 - MARATAÍZES - ES - quinta-feira – 07 de maio de 2020

MUNICÍPIO DE MARATAÍZES - ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Criado pela Lei Municipal – Nº. 872/2005 – Distribuição Gratuita

P O D E R  E X E C U T I V O

LEIS

LEI COMPLEMENTAR Nº 2.147  DE 07 DE MAIO
DE 2020

ALTERA A LEI COMPLEMENTAR Nº 2.100 DE 05
DEZEMBRO DE 2019, PARA PRORROGAR O PRAZO
DE ADESÃO AO PROGRAMA MUNICIPAL DE
RECUPERAÇÃO FISCAL (REFIS) PARA 30 DE JUNHO
DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARATAÍZES, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, faz
saber que a Câmara Municipal aprovou e o Executivo
sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º Os §§ 2º e 4º do art.1º da Lei nº 2.100, de 05 de
dezembro de 2019, passam a vigorar com as seguintes
redações:

Art. 1º (…)

§ 1º (…)

§ 2º A adesão ao Programa constitui uma faculdade para o
contribuinte ou  terceiro devidamente autorizado, quitar seu
débito com município, podendo ser formalizada até o dia 30
de junho de 2020. (NR)

§ 3º (…)

§ 4º Os benefícios desta lei vigorarão a partir de dezembro de
2019, podendo ser prorrogado por ato do poder executivo,
não podendo ultrapassar a 30 de julho de 2020.

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 30 de abril de 2020.¹

Marataízes/ES, 07 de maio de 2020.

ROBERTINO BATISTA DA SILVA
Prefeito Municipal

1Emenda modificativa nº 01/2020

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE
FORNECIMENTO

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE
FORNECIMENTO / EXECUÇÃO

ESPECIE: AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº.
000418/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARATAÍZES
CONTRATADA: J DE SOUZA DIAS ME
CNPJ: 08.204.674/0001-10
CERTAME: DISPENSA Nº 000009/2020
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PLACA DE ACRÍLICO CRISTAL
COM SUPORTE
VALOR: R$ 4.480,00
ORGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
FINANÇAS
DOTAÇÃO: 000006000001.0412300022.025.33903000000
.1530000000 - MATERIAL DE CONSUMO
PROTOCOLO: Nº. 014007/2020

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE
FORNECIMENTO / EXECUÇÃO

ESPECIE: AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº.
000419/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARATAÍZES
CONTRATADA: J DE SOUZA DIAS ME
CNPJ: 08.204.674/0001-10
CERTAME: DISPENSA Nº 000009/2020
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PLACA DE ACRÍLICO CRISTAL
COM SUPORTE
VALOR: R$ 2,464,00
ORGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL
DOTAÇÃO: 000005000001.0412100063.168.33903000000
.1530000000 - MATERIAL DE CONSUMO
PROTOCOLO: Nº. 014007/2020

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE
FORNECIMENTO / EXECUÇÃO

ESPECIE: AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº.
000420/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARATAÍZES
CONTRATADA: J DE SOUZA DIAS ME
CNPJ: 08.204.674/0001-10
CERTAME: DISPENSA Nº 000009/2020
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PLACA DE ACRÍLICO CRISTAL Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico
http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/autenticidade sob o identificador

32003000300035003A00540052004100